
VYČIŠTĚNÍ PALÁCE 
T45 - Clear the Palace 

banxia Rhizoma Pinelliae tripatitae prep. baizhu Rhizoma Atractylodis macrocephalae 

cangzhu Rhizoma Atractylodis gancao Radix Glycyrrhizae 

chenpi Pericarpium Citri reticulatae zelan Herba Lycopi 

fuling Poria lulutong Fructus Liquidambaris 

xiangfu Rhizoma Cyperi huangbai Cortex Phellodendri 

shenqu Massa Medicata fermentata chuanniuxi Radix Cyathulae 

chuanxiong Rhizoma Chuanxiong yiyiren Semen Coicis 

tusizi Semen Cuscutae shichangpu Rhizoma Acori tatarinowii 

 

Model: hleny a vlhkost zahrazují dělohu 

Účinky: přeměňovat hleny, odvádět vlhkost, oživovat krev 

Indikace: neplodnost, nadměrný vaginální výtok, ovariální cysty, bolesti během středu cyklu, 

obezita, syndrom polycystických ovárií, prodělaný zánět vejcovodů, nepravidelná menstruace, 

únava, pociťování tíhy, bledě žlutavá barva pokožky, mastná pokožka 

Jazyk: oteklé tělo jazyka, lepivý povlak 

Puls: hladký 

Klasický předchůdce: qigongwan („Pokroutky na pozvednutí dělohy“) 

Kontraindikace: těhotenství 
 

Rozbor 

Směs je určena na neplodnost, která je způsobena vlhkostí a hleny zahrazujícími dělohu. Děloha 

v čínské medicíně zahrnuje celý gynekologický systém, a tak při vlhkosti a hlenech se v něm 

objevují patologie vejcovodů či vaječníků, jako salpingitida, cysty na vaječnících, syndrom 

polycystických ovarií apod. Vlhkost a hleny zahrazují dělohu, vejcovody a vaječníky, čímž 

mohou bránit oplodnění vajíčka. Ženy trpící vlhkostí a hleny často mívají nadváhu, ale nemusí 

tomu tak být vždy.  

Banxia, cangzhu, chenpi a fuling přeměňují hleny. Xiangfu rozhýbává čchi, která pomáhá 

přeměňovat hleny. Shenqu rozpouští akumulace stravy, což také napomáhá v rozpouštění hlenů. 

Chuanxiong oživuje krev. Tusizi doplňuje ledviny a posiluje renmai a chongmai. Baizhu 

doplňuje slezinu a vysušuje vlhkost. Gancao harmonizuje. Zelan oživuje krev a podporuje 

transformaci tekutin v dolním zářiči. Lulutong oživuje krev a odstraňuje překážky ve spojnicích 

gynekologického systému. Huangbai, chuanniuxi a yiyiren vyučují vlhkost z dolního zářiče, 

oživují krev a změkčují masy. Shichangpu otevírá čisté otvory mysli a pomáhá přeměňovat 

hleny.  

Upozornění a kontraindikace 

Tato směs obsahuje několik vysušujících bylin, její dlouhodobé užívání může zraňovat jin. 

Neměla by se proto užívat déle než několik měsíců v kuse. Případně akupunkturisté se mohou  

zaměřit zejména na podporu jin přes doplňování ledvin. Směs je kontraindikována 

v těhotenství, proto by je neměly ženy užívat, když se snaží otěhotnět, aby se předešlo 

možnosti, že by se směs užívala během těhotenství, o kterém se zatím ještě ani neví.  

  



 

 

  

V kostce: odvést vlhké hleny z dělohy 

bledý, nateklý,  

lepivý povlak na kořeni 

modrofialový, nateklý, 

lepivý povlak na kořeni 

Rozdíly oproti klasickému předchůdci: silnější účinek na přeměnu vlhkosti z dělohy 

        oživení krve 


